
 
 

 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 18 ESPERTI PER PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO DEGLI STUDENTI IN CONDIZIONI DI FRAGILITÀ, IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO DAL 
TITOLO “COLLEGATI AL FUTURO”, CUP G74D22006830006. – AVVISO DI SELEZIONE Prot. 0001457/E del 10/06/2023 – 

 
Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981    

CUP: G74D22006830006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

 VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa»; VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO BLAISE PASCAL - C.F. 94001210718 C.M. FGTD08000A - A03A745 - Segreteria

Prot. 0001615/E del 23/06/2023 16:43

II.5.1 - Determine  e decreti



 
 

 

 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 

pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a 

norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati 

personali»;  

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;  

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo 

e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza»;  

 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale 

esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  



 
 

 

 

VISTO il decreto  Prot. 0001455/E del 10/06/2023 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione per il reclutamento di n. 18 esperti per 

percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento degli studenti in condizioni di fragilità, in attuazione del progetto dal 

titolo “collegati al futuro”, CUP G74D22006830006.  

 
VISTO l’Avviso di selezione Prot. 0001457/E del 10/06/2023 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 10/06/2023; 

 
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di 

esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 17 giugno 2023, a mezzo PEC all’indirizzo fgtd08000a@pec.istruzione.it , a mezzo PEO all’indirizzo 

fgtd08000a@istruzione.it, o brevi manu all’ufficio protocollo della scuola; 

 

CONSIDERATO che alla data del 17 giugno 2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 25 

(venticinque) candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di 

individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione Prot. 0001573/E del 19/06/2023; 
 
 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 19/04/2023 relativa ai criteri di conferimento degli incarichi individuali;  

 

VISTE le domande pervenute entro le ore 13:00 del 17 giugno 2023;  

 



 
 

 

 

VISTA la graduatoria formulata dalla Commissione al termine della procedura di valutazione di cui all’ALLEGATO 1 del verbale del 20 giugno 2023 che distingue 

tra esperti con requisiti specifici (docente che insegna la disciplina richiesta per il corso) ed esperti docenti interni non inseriti nella graduatoria d’istituto per la 

disciplina richiesta 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, la pubblicazione all’Albo d’istituto sul sito web, della seguente graduatoria 

provvisoria di personale interno cui conferire incarichi di  n. 18 docenti esperti a cui affidare l’incarico PER PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO DEGLI STUDENTI IN CONDIZIONI DI FRAGILITÀ, finalizzati alla realizzazione del progetto “COLLEGATI AL 

FUTURO”, CUP G74D22006830006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentata domanda di reclamo per iscritto entro sette giorni dalla data di pubblicazione del presente atto 

all’Albo online.  

In allegato la graduatoria provvisoria. 

 

                                                                                                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                                                                                  Prof.ssa Giuliarosa Trimboli 

                                                                                                                                                                                            (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

ALLEGATO 1 
 
Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza, progetto “COLLEGATI AL FUTURO”, CUP G74D22006830006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi 

previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 

Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981    
CUP: G74D22006830006 
 

SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

 
(Avviso Prot. 0001457/E del 10/06/2023 ) 

GRADUATORIE PROVVISORIE 

LINGUA ITALIANA E STORIA  

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 
 

Partecipazione 
alla 
commissione 
di 
progettazione 
di massima 
relativa al 
progetto 
“COLLEGATI 
AL FUTURO” 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultimo 
triennio: 
funzione 
strumentale, 
referenti di 
progetti, 
referente di 
laboratorio 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 

RUSSO Milena 10   6         10  2 3 5  36 



 
 

 

 

LINGUA ITALIANA E STORIA *  

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 
 

Partecipazione 
alla 
commissione 
di 
progettazione 
di massima 
relativa al 
progetto 
“COLLEGATI 
AL FUTURO” 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultimo 
triennio: 
funzione 
strumentale, 
referenti di 
progetti, 
referente di 
laboratorio 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 

ZAZZERA Maria 8   6     3 2,5    5 2 1   27,5 
CAVALLO Lucia 

Maria 
9  6     2  5 2 3  27 

LINGUA INGLESE  

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 
 

Partecipazione 
alla 
commissione 
di 
progettazione 
di massima 
relativa al 
progetto 
“COLLEGATI 
AL FUTURO” 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultimo 
triennio: 
funzione 
strumentale, 
referenti di 
progetti, 
referente di 
laboratorio 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 

CANTARELLA 9  6   1 2,5  4 5 2 2 5 36,5 



 
 

 

 

Rosa Maria 

FRANCO Rita 9  2    2,5  2  2 1 5 23,5 

 

ECONOMIA AZIENDALE  

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 
 

Partecipazione 
alla 
commissione 
di 
progettazione 
di massima 
relativa al 
progetto 
“COLLEGATI 
AL FUTURO” 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultimo 
triennio: 
funzione 
strumentale, 
referenti di 
progetti, 
referente di 
laboratorio 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 

VENTURA 

Angela 
9       2 10   3 5 26 

ECONOMIA AZIENDALE*  

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 
 

Partecipazione 
alla 
commissione 
di 
progettazione 
di massima 
relativa al 
progetto 
“COLLEGATI 
AL FUTURO” 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultimo 
triennio: 
funzione 
strumentale, 
referenti di 
progetti, 
referente di 
laboratorio 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 



 
 

 

 

universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

DEL MASTRO 

Anna 
9  2   2 2,5  3     19,5 

MATEMATICA* 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 
 

Partecipazione 
alla 
commissione 
di 
progettazione 
di massima 
relativa al 
progetto 
“COLLEGATI 
AL FUTURO” 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultimo 
triennio: 
funzione 
strumentale, 
referenti di 
progetti, 
referente di 
laboratorio 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 

CASTELLANO 

Tiziana 
10   2      2    2 10    3  29 

VAIRO Matteo 8              10  5 2 3  28  
MONTE Gianluca 10         1        3  14 

INFORMATICA E DISCIPLINE AFFINI  

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 

TOTALE 
Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

Partecipazione 
alla 
commissione 
di 
progettazione 
di massima 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultimo 
triennio: 
funzione 
strumentale, 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 



 
 

 

 

perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

richiesta 
 

relativa al 
progetto 
“COLLEGATI 
AL FUTURO” 

progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

referenti di 
progetti, 
referente di 
laboratorio 

MONTE Gianluca 10         1     10     3 5 29 

LOTRECCHIO 
Giacomo 

8         3   2 4   2 3 5 27 

IANNANTUONI 
Massimo 

7         1 2,5           1 11,5 

INFORMATICA E DISCIPLINE AFFINI *  

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 
 

Partecipazione 
alla 
commissione 
di 
progettazione 
di massima 
relativa al 
progetto 
“COLLEGATI 
AL FUTURO” 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultimo 
triennio: 
funzione 
strumentale, 
referenti di 
progetti, 
referente di 
laboratorio 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 

ROSSETTI 

Fausto Raffaele 
  6 2 0,5 2 2,5  10 5 2 3  33 

ZAZZERA 

 Maria 
8   6     3 2,5   3 5 2 1   30,5 

LEONE Micaela       2   2      5 2 3    14 



 
 

 

 

SCIENZE DELLA TERRA/CHIMICA/BIOLOGIA  

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 
 

Partecipazione 
alla 
commissione 
di 
progettazione 
di massima 
relativa al 
progetto 
“COLLEGATI 
AL FUTURO” 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultimo 
triennio: 
funzione 
strumentale, 
referenti di 
progetti, 
referente di 
laboratorio 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 

DI GIULIO 

Stefania 
9   6     1 2,5      3 3  24,5 

DIRITTO/ECONOMIA POLITICA 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 
 

Partecipazione 
alla 
commissione 
di 
progettazione 
di massima 
relativa al 
progetto 
“COLLEGATI 
AL FUTURO” 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultimo 
triennio: 
funzione 
strumentale, 
referenti di 
progetti, 
referente di 
laboratorio 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 

CAVALLONE 

Anna 
8            7  2 3  5 25 



 
 

 

 

DIRITTO/ECONOMIA POLITICA* 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 
 

Partecipazione 
alla 
commissione 
di 
progettazione 
di massima 
relativa al 
progetto 
“COLLEGATI 
AL FUTURO” 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultimo 
triennio: 
funzione 
strumentale, 
referenti di 
progetti, 
referente di 
laboratorio 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 

CAVALLO Lucia 

Maria 
9  6     2 4 5 2 3  37 

SANTORO 

Salvatore 
7       2 5 5 2 3  24 

ITALIANO PER STRANIERI*  

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 
 

Partecipazione 
alla 
commissione 
di 
progettazione 
di massima 
relativa al 
progetto 
“COLLEGATI 
AL FUTURO” 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultimo 
triennio: 
funzione 
strumentale, 
referenti di 
progetti, 
referente di 
laboratorio 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 



 
 

 

 

CAVALLO Lucia 

Maria 
9  6     2 4 5 2 3  31 

ZAZZERA 

 Maria 
8   6     3 2,5   3 5 2 1   30,5 

LEONE Micaela       2   2     4 5 2 3    18 
IDENTI Raffaele  5    1 2,5    2 3  13,5 
CAVALLONE 

Anna 
8              2 3   13 

 

* Docenti interni non inseriti nella graduatoria d’istituto per la disciplina richiesta 


		2023-06-23T16:49:15+0200
	GIULIAROSA TRIMBOLI




